[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	11.01.2022

	№
	29

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации
Свечинского района от 13.11.2020 № 543
В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2006                  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Свечинского района от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского района от 13.11.2020 № 543 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского района Кировской области «Переселение граждан, проживающих на территории Свечинского района Кировской области, из аварийного жилищного фонда» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в Муниципальную программу Свечинского муниципального округа «Переселение граждан, проживающих на территории Свечинского муниципального округа Кировской области, из аварийного жилищного фонда» (далее – Муниципальная программа) согласно Приложения.

2. Организационному управлению опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
Глава Свечинского

муниципального округа                      Г.С. Гоголева

     УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Свечинского муниципального округа

от  01.11.2022 №  29
ЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Переселение граждан, проживающих на территории Свечинского муниципального округа, из аварийного жилищного фонда»
   1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» паспорта Муниципальной программы "Переселение граждан, проживающих на территории Свечинского муниципального округа, из аварийного жилищного фонда" изложить в новой редакции:

	 «
Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего по муниципальной программе

                                                             21  899, 100  тыс.руб.,
в том числе

Средства Фонда содействия

 реформированию жилищно-

коммунального хозяйства                 18  858, 700  тыс. руб.

Средства областного бюджета-              171,400  тыс. руб.

Средства местного бюджета -             2 869,0   тыс. руб.»

2. Таблицу № 3 Раздела 3 Муниципальной программы «Обобщенная характеристика мероприятий, проектов муниципальной программы» изложить в новой редакции:
                                                                                                      «Таблица №3
	«Наименование

мероприятий
	2021 г

тыс.руб
Всего
Фонд

Областн.б.

Бюджет

Свечинского

муниципаль

ного округа
	2022г

тыс. руб.
Всего
Фонд

Областн.б.

Бюджет

Свечинского

муниципаль

ного округа
	2023г

тыс.руб.
Всего
Фонд

Областн.б.

Бюджет

Свечинского

.муниципаль

ного округа
	2024г

тыс.руб.
Всего
Фонд

Областн.б.

Бюджет

Свечинского

муниципаль

ного округа
	2025г

тыс.руб.
Всего
Фонд

Областн.б.

. Бюджет

Свечинского

муниципаль

ного округа

	1. Приобретение жилых помещений  на вторичном рынке или у застройщика

для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	0,00
0,00

0,00
0,00

	19 049,150
18 858,700
171,400
19,050
	0,00
0,00

0,00

0.00
	0,00
0,00

0,00

0.00
	0,00

0,00

0,00

0.00

	2. Обследование многоквартирных

жилых домов

специализированными организациями с выдачей заключения
	0,00
0,00

0,00

0.00
	150,950
0,00

0,00

150,950

	100,00

0,00

0,00
100,00

	30,00
0,00
0,00

30,00
	30,00

0,00

0,00

30.00

	3. Разработка Проекта производства работ

(ППР) на снос жилых домов
	154,491
0,00

0,00

154,491
	100,000
0,00

0,00
100,000
	0,00

0,00

0,00
0,00

	0,00
0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
0,00

	4. Снос аварийных жилых домов
	684,509
0,00

0,00

684,509
	600,00
0,00

0,00

600.00
	1000,00

0,00

0,00
1000,00
	0,00

0,00

0,00
0,00
	0, 00
0,00

0,00

0,00

	ИТОГО за 2021-2025 гг

            21 899,100
            18 858,700
171,400
             2 869,000
	839,000
0,00

0,00

839,000
	19 900,100
18 858, 700
171,400
870,00

	1100,000

0,00

0,00

1100,000
	30,000

0,00

0,00

30,000
	30,000

0,00

0,00

 30,000»

3.Таблицу №4 изложить в редакции следующего содержания:

                                                                                                                                     «Таблица № 4

Объемы и источники финансирования мероприятий по приобретению жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
                                             в 2021-2025 годы
	№

п/п
	Этап реализации Программы,

наименование муниципального

образования
	Объемы финансирования   (рублей)
	Дополнительные

источники

финансирования

	всего
руб.
	в том числе

	за счет средств Фонда
	за счет

средств

областного

бюджета
	за счет

средств

местных

бюджетов

	   Этап 2022 год

	Муниципальное

образование

Свечинский

муниципальный округ Кировской области
	19 049 150
	18 858 700
	171 400
	19 050
	-

	     Всего

за 2021-2025 гг
	19 049 150
	18 858 700
	171 442
	19 050»
	-

     3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагается.
      4 . Приложение № 2  к Муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагается.
      5.   Приложение № 3  к Муниципальной программе  изложить в новой редакции. Прилагается.

                                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                   к Муниципальной программе

                                                                                   «Переселение граждан, проживающих  на территории Свечинского

                                                                                    муниципального округа, из аварийного жилищного фонда»

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

переселения граждан, проживающих на территории Свечинского муниципального округа, из аварийного
 жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года
за  период 2021-2025 гг

	Период реализации Программы

2021-2025 гг

Наименование муниципального

образования
	Расселяемая площадь, кв.м.
	Количество расселяемых жилых помещений, ед.
	Количество переселяемых

жителей, чел.

	2022
	Итого
	2022
	Итого
	2022
	Итого

	Свечинский муниципальный округ Кировской области
	515,2
	515,2
	15
	15
	29
	29

                                                                                                                                               Приложение № 2

                                                                                        к Муниципальной программе

                                                                                       «Переселение граждан, проживающих на территории Свечинского

                                                                                        муниципального округа, из аварийного жилищного фонда»

           Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
               «Переселение граждан, проживающих на территории Свечинского муниципального

                                              округа, из аварийного жилищного фонда»

	№ п/п
	Наименование показателя эффективности реализации

Муниципальной

программы
	Единица измерения
	Зачение показателя эффективности  реализации

Муниципальной программы
	Источник получения информации,

методика расчета показателя

	Факт

2020
	Факт 2021
	Оценка 2022
	План
2023
	План
   2024
	План
  2025

	1.
	Количество  граждан, переселенных из
аварийного жилищного фонда,  признанного    непригодным для проживания

	человек
	15
	0
	29
	0
	0
	0
	Фактическое

значение

(похозяйственная книга)

	2.
	Количество аварийных жилых домов, из которых расселены граждане

	единиц
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	Фактическое

значение

	3.
	Площадь расселяемого  аварийного  жилищного фонда, признанного  непригодным для проживания
	кв. метры
	196,1
	0
	515,2
	0
	0
	0
	Фактическое

значение

(технический
паспорт на
жилой дом)

	4.
	Количество  помещений в аварийных домах, подлежащих переселению
	единиц
	6
	0
	15
	0
	0
	0
	 Фактическое

значение

(технический
паспорт на
жилой дом)

	5.
	Площадь снесенного аварийного жилищного фонда, из которого переселены граждане
	кв. метры
	0
	510
(323+

131+56)
	130
	636
	0
	0
	 Фактическое

значение

(технический
паспорт на
жилой дом)

	6.
	Количество обследованных домов, подлежащих сносу
	единиц
	0
	0
	3
	2
	1
	1
	Фактическое

значение

	7.
	Количество разработанных  ППР  на снос аварийных домов
	единиц
	2
	3
	3
	2
	0
	0
	Фактическое

значение

                                                                                                                                                                  Приложение № 3
                                                                                                      к Муниципальной программе

                                                                                                     «Переселение граждан, проживающих на территории Свечинского

                                                                                муниципального округа, из аварийного жилищного фонда»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
 «Переселение граждан, проживающих на территории Свечинского муниципального округа,

из аварийного жилищного фонда»
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023

 год
	2024

год
	2025 год
	Итого:

	1.
	Муниципа-льная программа
	Переселение граждан, проживающих на территории Свечинского муниципального округа, из аварийного жилищного фонда
	Отдел ЖКХ, архитектуры и

градострои

тельства

	Всего:
	839,000
	19 900,100
	1100,000
	30, 000
	30, 000
	21 899,100

	Средства Фонда
содействия рефор-мированию ЖКХ
	0,00
	18 858,700
	0,00
	0,00
	0,00
	18 858,700

	Областной бюджет
	0,00
	171,400
	0,00
	0,00
	0,00
	171,400

	Бюджет муниципального округа
	839,000
	870,000
	1100,000
	30,000
	30,000
	2869,00

	1.1.
	отдельное мероприятие
	Приобретение жилых помещений на вторичном рынке  или у застройщика для переселения граждан из аварийного жилищного

фонда
	Отдел ЖКХ, архитектуры и

градострои-

тельства

	Всего:
	0,00
	19 049, 150
	0,00
	0,00
	0,00
	19 049, 150

	Средства Фонда
содействия рефор- мированию ЖКХ
	0,00
	18 858, 700
	0,00
	0,00
	0,00
	18 858, 700

	Областной бюджет
	0,00
	171,400
	0,00
	0,00
	0,00
	171,400

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	19,050
	0,00
	0, 00
	0,00
	19,050

	№ п/п
	Статус
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

 год
	2025 год
	Итого:

	1.2
	отдельное мероприятие
	Обследование многоквартирных

жилых домов специализированными организациями с выдачей заключения
	Отдел ЖКХ, архитектуры и

градострои

тельства

	Всего:

	0,00
	150, 950
	100, 000
	30, 000
	30,000
	310,950

	Средства Фонда
содействия рефор-мированию ЖКХ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	150,950
	100,000
	30, 000
	30,00
	310,950

	1.3
	отдельное мероприятие
	Разработка проекта производства работ (ППР) на снос жилых домов

	Отдел ЖКХ, архитектуры и

градострои-

тельства

	Всего:

	154,491
	100, 000
	0,00
	0,00
	0,00
	254,491

	Средства Фонда
содействия рефор- мированию ЖКХ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	154, 491
	100,000
	0,00
	0, 00
	0,00
	254,491

	1.4.
	отдельное мероприятие
	Снос аварийных  жилых домов

	Отдел ЖКХ, архитектуры и

градострои-

тельства

	Всего:

	684,509
	600,00
	1000,00
	0,00
	0, 00
	2284,509

	Средства Фонда

содействия рефор-мированию ЖКХ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	684,509
	600,00
	1000,00
	0,00
	0,00
	2284,509

________________________